مدرسہ
کے ہونہار طلبہ کی تقریریں سالانہ کارروائیوں کی رپورٹ خوانی اس مجموعی سال
کو جس نے ایک مرتبہ بھی دیکھا ہو ممکن نہیں کہ وہ بارہ مشتاق و امیدوار نہ ہوا ہو
کہاں ہیں اسلامی اہلسوں کا شوق رکھنے والے کہہ رہے ہیں اپنی اخفت کا ذوق رکھنے
والے اور کارحسانہ میں آئی درستی قلمی سختی قلمی اصلاح پانچ والے۔ انہیں
شہدہ سنہ ۱۹۰۵ء ۶ ذیقعدہ ۱۳۲۳ ہجری مطابق ۲۲-۲۳ دسمبر ۱۹۰۵ء روز
شہدہ ویکٹوریہ کی مذاکرہ علیہ آراء کا سترہواں سالانہ اجلاس آراء میں ہوگا۔
تہذیبی تکلیف گزارہ فرما کر دور کے لئے آراء میں ضرورت شریف لائیں اور
شرک جلسہ ہو کر جمعیت علمائے ہند اور مدرسہ اجماعیہ آراء کے لائق دیونا طلبہ کی
حیرت انگیز تقریریں کو وہ سنایا کرتے ہیں انہوں سے مشاہدہ فرمائیں اور ان کی
دلچسپ تقریروں سے محظوظ ہوں۔